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Elin	Wägner-sällskapets	styrelse	har	under	året	bestått	av:	
Ann-Margreth	Willebrand,	ordförande	
Ann-Christin	Gunnarsson,	vice	ordförande	
Peter	Forsgren,	sekreterare	
Björn	Theorin,	vice	sekreterare	
Eva	Persson	
Katarina	Nordlund	
Anna	Salomonsson	
Dagmar	Brunow	
Berit	Linden	
Petra	Vieweg	
	
Revisorer:	Marita	Holmqvist	och	Solveig	Hammarbäck,	Börje	Svensson	suppleant	
	
Valberedning:	Eftersom	en	sådan	inte	kunde	väljas	vid	årsmötet	har	arbetet	ålagts	styrelsen.	
	
Under	verksamhetsåret	har,	förutom	årsmötet,	sex	protokollförda	styrelsemöten	hållits.	Nästan	alla	
möten	har	genomförts	digitalt	via	plattformen	Zoom.	Mellan	styrelsemötena	har	många	frågor	lösts	
via	mejlkontakt.	
	
Inom	styrelsen	har	ansvarsområden	fördelats:	
Ekonomi:	Ann-Margreth	Willebrand	och	Ann-Christin	Gunnarsson.	Den	praktiska	
ekonomihanteringen	har	lagt	ut	till	Funkibator	i	nätverket	SIP	
Bokmässan	i	Göteborg:	Ann-Christin	Gunnarsson	
Representant	i	stiftelsen	Elin	Wägners	Lilla	Björka:	Eva	Persson	
Bergsluft,	småskrift	och	hemsida:	Marianne	Enge	Swartz	(adjungerad	i	styrelsen)	
Sociala	medier:	Dagmar	Brunow	och	Marianne	Enge	Swartz	
Stipendieansvarig:	Dagmar	Brunow	
	
Verksamhet	
Under	året	har	ca	330	medlemmar	fått	tre	nummer	av	medlemsbladet	Bergsluft	med	information	om	
sällskapets	arrangemang	samt	artiklar	och	aktiviteter	som	berör	Elin	Wägner.	Information	till	
medlemmar	och	andra	intresserade	sker	också	regelbundet	via	hemsidan	www.elinwagner.se,	
Facebook	och	Instagram.	
	
Årets	småskrift	nr	33	med	titeln	”O	Fåglastad…	om	kvinnliga	medborgarskolan	på	Fogelstad	förr	och	
nu”	innehåller	en	artikel	om	hur	medborgarskolan	bildades	av	forskaren	Lena	Eskilsson.	Där	finns	
också	en	beskrivning	av	den	återstartade	verksamheten,	skriven	av	insamlingsstiftelsens	ordförande	
Tjia	Torpe.	
	
Invigning	av	staty.	En	likadan	Elin	Wägner-staty	som	den	som	står	i	Stockholm	avtäcktes	vid	lilla	
Ulfåsa	på	Fogelstad	den	16	maj	2022.	Statyn	utgår	från	en	liten	skulptur	av	Siri	Derkert	och	har	
förstorats	till	nästan	naturlig	storlek	av	Rune	Rydelius.	Statyn	på	Fogelstad	har	rests	med	bidrag	från	
Svenska	Akademien,	Katrineholms	kommun	och	Elin	Wägner-sällskapet	samt	med	en	del	ideellt	
arbete.	



	
Elin	Wägner-dagen	hölls	på	Bergs	bygdegård	den	14	maj.	Marianne	Enge	Swartz	inledde	med	sin	
monolog	”Ensam	dam	bland	17	herrar.”	Föreställningen	utgjorde	också	ett	av	inslagen	i	Elin	Wägner-
veckan.	Efter	sedvanligt	kaffe	med	ostkaka	hölls	Elin	Wägner-sällskapets	årsmöte.	Alla	handlingar	
fanns	i	god	tid	att	läsa	på	hemsidan.	Två	ledamöter	avgick	och	avtackades,	Eva	Christiansson	och	
Monica	Grügiel.	Två	nya	ledamöter,	Berit	Linden	och	Petra	Vieweg,	valdes	in	i	styrelsen.	
	
Elin	Wägner-veckan	genomfördes	den	13-22	maj	med	fortsatt	stort	intresse	att	medverka	från	
många	organisationer.	Vårt	deltagande	bestod	av	monologen	”Ensam	dam	bland	17	herrar”	av	och	
med	Marianne	Enge	Swartz	samt	föredrag	av	Peter	Forsgren	med	titeln	”Kvinnan,	barnen	och	
freden”.	På	Elin	Wägner-skolan	höll	Anna	Salomonsson	en	föreläsning	med	titeln	”	Litteratur	i	skolan:	
Dystopier,	makt	och	miljö”.	
	
Ensam	dam	bland	17	herrar…	Marianne	Enge	Swartz	har	under	året	framfört	monologen	elva	gånger	
iklädd	en	kopia	av	klänningen	som	Elin	Wägner	bar	när	hon	gjorde	sitt	inträde	i	Svenska	Akademien	
1944.	Publiken	har	funnits	på	bibliotek,	litterära	årsmöten	samt	Gröna	Kvinnor	i	Stockholm	och	
Uppsala,	för	medlemmar	i	PRO,	SPF	och	ABF,	Rotary	samt	kvinnogrupper.	Den	bidrar	till	att	sprida	
kunskap	om	Elin	Wägners	engagemang	för	jämställdhet	och	fred	–	både	med	och	på	jorden.		
	
Årets	Väckarklocka	2022	tilldelades	författaren	och	debattören	Göran	Greider	som	tog	emot	priset	i	
mitten	av	oktober	på	stadsbiblioteket	i	Växjö.	I	en	fullsatt	lokal	höll	han	ett	föredrag	som	hela	tiden	
hade	Elin	i	fokus	och	där	han	också	kommenterade	dagens	utveckling	med	krig	i	Ukraina	samt	
Sveriges	ansökan	att	bli	Natomedlem.	Utställningen	med	Väckarklockor	på	Elin	Wägners	Lilla	Björka	
utökades	som	vanligt	med	en	affisch	med	årets	Väckarklocka.	
	
Göteborgs	bokmässa,	Kronobergs	bokmässa	i	Växjö.	Sällskapet	deltog	med	bokbord	och	försäljning.	
	
Planer	för	2023	

• Invigning	den	16	maj	av	minnesskylt	i	Nyköping,	där	Elin	Wägner	gick	i	skolan	sina	första	år.	
• Årets	Väckarklocka	2023	delas	ut	i	mitten	av	oktober	i	Växjö.	
• Planering	av	Elin	Wägner-veckan	2024	och	andra	arrangemang.	
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